



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0065/2017	PREGÃO Nº 0013/2017	08/03/2017

Objeto: CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (MATERIAL PARA ESCRITÓRIO), VISANDO ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO - MS

ASSIS & CIA LTDA - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	ABRAÇADEIRA DE NYLON	UN	10,000	APLIK	0,08	0,80
I	0001	04	ALFINETE DE SEGURANÇA, 2 CM.	UN	10,000	COATS	13,00	130,00
I	0001	05	ALFINETE NIQUELADO Nº29 (CAIXA)	UN	13,000	COAST	4,50	58,50
I	0001	21	BARBANTE CRU 4/6 260 MT	UN	59,000	EUROROMA	8,50	501,50
I	0001	26	BLOQUINHO DE PAPÉIS AUTO-ADESIVOS AMARELOS-7,6CM X	UN	210,000	ADELBRAS	1,98	415,80
I	0001	38	BOLA DE ISOPOR (GRANDE)	UN	75,000	STYROCORTE	6,30	472,50
I	0001	40	BOLA DE ISOPOR 40 MM	UN	402,000	STYROCORTE	0,15	60,30
I	0001	48	BOLA PROFISSIONAL DE HANDEBOL, TAMANHO FEMININO, COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU. BOLA OFICIAL DA CBHB E APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE HANDEBOL (IHF). PRODUTO IMPORTADO	UN	5,000	PENALT	105,00	525,00
I	0001	63	CAIXA BOX - EG	UN	29,000	POLIBRAS	30,00	870,00
I	0001	76	CANETA MARCA TEXTO 200-SL	UN	668,000	MARIPEL	1,75	1.169,00
I	0001	80	CANUDINHO PARA REFRIGERANTE (PACOTE COM 100	UN	80,000	NINAPLAST	1,70	136,00
I	0001	82	CAPAS PARA ENCADERNAÇÃO PRETA	UN	123,000	POLIBRAS	0,35	43,05
I	0001	88	CHAVEIRO PLASTICO COM IDENTIFICAÇÃO	UN	350,000	WALEU	0,60	210,00
I	0001	98	COLA COLORIDA C/6 UND	UN	90,000	DELTA	4,50	405,00
I	0001	100	COLA INSTANTANEA 5G.	UN	14,000	TECBOND	4,55	63,70
I	0001	102	COLA TINTA ARTESANATO(ADESIVO INSTÂNTANEO)	UN	125,000	RENDICOLLA	4,30	537,50
I	0001	103	COLCHETES DE 10CM LATONADO	UN	50,000	BACCHI	6,45	322,50
I	0001	105	CORRETIVO EM FITA 6MM	UN	85,000	RADEX	5,90	501,50
I	0001	111	ENVELOPE 11X23	UN	250,000		0,10	25,00
I	0001	124	ETIQUETA ADESIVA 60MMX40MM C/250 ETQ	UN	74,000	PIMACO	3,50	259,00
I	0001	126	EXTRATOR DE GRAMPO	UN	92,000	CARBRINK	1,40	128,80
I	0001	132	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MMX30M	UN	225,000	ADELBRAS	4,90	1.102,50
I	0001	133	FITA ADESIVA PVC 25MMX40M	UN	210,000	ADELBRAS	2,35	493,50
I	0001	148	GRAMPEADOR GR-03- CAPACIDADE 26 FOLHAS	UN	103,000	GRAMPLINE	11,50	1.184,50
I	0001	149	GRAMPEADOR P/ MADEIRA	UN	1,000	ADECK	36,90	36,90
I	0001	157	JOGO DA MEMÓRIA COM 40 PEÇAS	UN	1,000	STALO	13,20	13,20
I	0001	161	JOGO UNO	UN	2,000	STALO	9,90	19,80
I	0001	168	LINHA PARA COSTURA (CORES VARIADAS)	UN	18,000	COAST	1,30	23,40
I	0001	173	LIXA DE UNHA	UN	1.500,000	BELLA	0,25	375,00
I	0001	175	MARCADOR PARA RETRO PROJETO 1.0 MM	UN	10,000	PILOT	4,50	45,00
I	0001	180	MOCHILA ESCOLAR FEMININA TAMANHO MÉDIO	UN	3,000	RAIO DE SOL	44,00	132,00
I	0001	181	MOCHILA ESCOLAR MASCULINA TAMANHO GRANDE	UN	3,000	RAIO DE SOL	43,00	129,00
I	0001	193	PAPEL CARBONO PRETO FLS	UN	20,000	V.M.P	0,20	4,00
I	0001	194	PAPEL CARTÃO 150GR 0,48X0,66CM	UN	10,000	V.M.P	0,85	8,50
I	0001	198	PAPEL COLOR SET ESTAMPADO	UN	605,000	V.M.P	1,25	756,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	208	PAPEL PARANÁ 100X80 CM N.120 660G	UN	105,000	V.M.P	22,69	2.382,45
I	0001	223	PASTA DE PAPELÃO C/ ELÁSTICO	UN	220,000	FRAMA	1,45	319,00
I	0001	225	PASTA FICHÁRIO CAPA DURA A4	UN	150,000	DEC	7,50	1.125,00
I	0001	226	PASTA SUSPensa MARMORIZADA CASTANHO COM ARAME	UN	2.460,000	DELLO	2,05	5.043,00
I	0001	245	PINCEL BROCHA	UN	150,000	PILOT	1,70	255,00
I	0001	256	PINCEL PARA ESCREVER EM VIDRO	UN	2,000	MARIPEL	21,00	42,00
I	0001	259	PLACA DE EVA ATOALHADO 400MMX600MM2M	UN	10,000	MAKE+	5,40	54,00
I	0001	270	PORTA CLIPS	UN	3,000	WALEU	5,70	17,10
I	0001	272	PRENDEDOR DE ROUPA C/12	UN	80,000	SERTIC	2,80	224,00
I	0001	275	QUADRO PARA COLAR AVISOS	UN	1,000	SOUZA OFICE	28,50	28,50
I	0001	283	RÉGUA DE MADEIRA 100 CM	UN	91,000	SOUZA OFICE	6,30	573,30
I	0001	285	SACO FANTASIA PARA PRESENTE 30X45CM	UN	500,000	GALA	0,45	225,00
I	0001	287	SACOLA PLÁSTICA 30X40 C/1000 UNIDADES	UN	30,000	LIBREPLAST	23,00	690,00
I	0001	288	SULFIT A3 RESMA C/500 FOLHAS	UN	6,000	SUZANO	42,95	257,70
I	0001	297	TESOURA GRANDE	UN	29,000	WESTERN	7,95	230,55
I	0001	304	TINTA PARA PINTURA DE PELE POTE C/50G - CORES VARIADAS	UN	10,000	MARIPEL	11,90	119,00
I	0001	307	TINTA SPRAY ESMALTE SINTETICO	UN	15,000	TEKBOND	23,50	352,50
I	0001	308	TINTA SPRAY ESMALTE SINTETICO - PRATA	UN	10,000	TEKBOND	23,50	235,00
I	0001	309	TINTA SPRAY ESMALTE SINTETICO DOURADO	UN	10,000	TEKBOND	23,50	235,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 23.567,10**

COMERCIO DE PAPEL MUNDO NOVO LTDA - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	02	AGENDA 2017 COR PRETA SEMANAL COM HORARIO	UN	21,000	FORONI	13,50	283,50
I	0001	03	AGENDA TELEFÔNICA	UN	2,000	KIT	13,00	26,00
I	0001	06	ALFINETE P/ MAPA PEQUENO CX C/50	UN	36,000	BACCHI	4,00	144,00
I	0001	07	ALMOFADA PARA CARIMBO BASE DE METAL Nº3	UN	105,000	RADEX	4,40	462,00
I	0001	08	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº5	UN	6,000	RADEX	5,00	30,00
I	0001	11	APONTADOR C/ DEPÓSITO	UN	542,000	SERTIC	0,70	379,40
I	0001	12	APONTADOR COM DEPÓSITO EM FORMATO OVALADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA E LAMINA EM AÇO INOXIDÁVEL E	UN	2,000	SERTIC	1,10	2,20
I	0001	13	APONTADOR DE METAL	UN	25,000	SERTIC	0,75	18,75
I	0001	16	ARQUIVO MORTO PAPELÃO	UN	650,000	SÃO CARLOS	1,70	1.105,00
I	0001	17	ARQUIVO MORTO POLIONDA	UN	115,000	SÃO CARLOS	2,10	241,50
I	0001	20	BARBANTE COLORIDO	UN	20,000	B. PIRATININGA	2,50	50,00
I	0001	22	BASTAO DE COLA QUENTE FINA	UN	2.515,000	MARIPEL	0,34	855,10
I	0001	23	BASTAO DE COLA QUENTE GROSSA	UN	1.545,000	MARIPEL	0,70	1.081,50
I	0001	25	BLOQUINHO DE PAPÉIS AUTO-ADESIVOS AMARELOS 3,8 CM X 5,1 CM	UN	210,000	3M	0,75	157,50
I	0001	27	BOBINA DE PAPEL CRAFT	UN	51,000	V.M.P	48,50	2.473,50
I	0001	28	BOBINA DE PAPEL DE PRESENTE	UN	9,000	V.M.P	38,00	342,00
I	0001	29	BOBINA PAPEL DE PRESENTE 60CM/4KG	UN	10,000	V.M.P	50,00	500,00
I	0001	30	BOBINA TÉRMICA 57MM X 22M (CAIXA C/48 UNIDADES)	UN	20,000	MOORE	36,80	736,00
I	0001	39	BOLA DE ISOPOR 35 MM	UN	200,000	STYROCORT	0,12	24,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	41	BOLA DE ISOPOR 75 MM	UN	200,000	STYROCORT	0,60	120,00
I	0001	42	BOLA DE ISOPOR MÉDIA	UN	350,000	STYROCORT	1,30	455,00
I	0001	49	BOLA PROFISSIONAL DE HANDEBOL, TAMANHO MASCULINO, COSTURADA, COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU. BOLA OFICIAL DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL (CBHB) E APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE	UN	5,000	PENALTY	123,90	619,50
I	0001	51	BOLINHAS DE PING- PONG	UN	50,000	PENALTY	1,60	80,00
I	0001	54	BORRACHA ESCOLAR BRANCA Nº 20 C/ 20 UNIDADES	UN	59,000	MERCUR	7,50	442,50
I	0001	56	CADERNO ¼ BROCHURA CD C/ 48 FLS.	UN	780,000	JANDAIA	1,25	975,00
I	0001	57	CADERNO 100 FLS BROCHURA COM CAPA DURA GRANDE	UN	7,000	JANDAIA	4,00	28,00
I	0001	58	CADERNO BROCHURA 1/4 96FLS CAPA DURA ESTAMPADO	UN	18,000	JANDAIA	3,50	63,00
I	0001	59	CADERNO BROCHURA 96 FLS PEQUENO	UN	115,000	JANDAIA	2,80	322,00
I	0001	60	CADERNO BROCHURA UNIVERSITÁRIO CD 1/1 96 FLS	UN	50,000	JANDAIA	6,00	300,00
I	0001	62	CADERNO UNIVERSITÁRIO CD 12 MATÉRIAS	UN	123,000	JANDAIA	12,00	1.476,00
I	0001	64	CAIXA BOX G	UN	31,000	DELLO	23,00	713,00
I	0001	65	CAIXA BOX M	UN	30,000	DELLO	19,90	597,00
I	0001	66	CAIXA BOX P	UN	30,000	DELLO	10,50	315,00
I	0001	68	CAIXA DE CORRESPONDECIA ACRILICA TRIPLA MÓVEL	UN	4,000	DELLO	54,50	218,00
I	0001	71	CANELEIRA DE FUTEBOL (PAR)	UN	4,000	POKER	16,00	64,00
I	0001	72	CANETA ESFEROGRAFICA BICO FINO BPS 0.7 MM	UN	50,000	BIC	4,00	200,00
I	0001	74	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA (CAIXA COM 50 UNIDADES)	UN	79,000	BIC	22,50	1.777,50
I	0001	75	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA (CAIXA COM 50	UN	73,000	BIC	22,50	1.642,50
I	0001	83	CARTOLINA 500X660 MM 150 G	UN	955,000	JANDAIA	0,70	668,50
I	0001	85	CARTUCHO DE TINTA IMPRESSORA JATO DE TINTA Nº 22	UN	16,000	ERSON	49,00	784,00
I	0001	91	CLIPS Nº 4/0 CAIXA COM 50 UNID.	UN	413,000	ACC	1,60	660,80
I	0001	95	COLA BASTÃO 8 G	UN	112,000	DELTE	0,70	78,40
I	0001	96	COLA BRANCA 40 GRAMAS	UN	283,000	DELTE	0,65	183,95
I	0001	101	COLA PARA EVA	UN	62,000	DELTE	1,60	99,20
I	0001	106	CORRETIVO LIQUIDO 18 ML	UN	163,000	BIC	0,90	146,70
I	0001	107	CORTADOR DE EVA MODELOS VARIADOS	UN	17,000	KIT	16,50	280,50
I	0001	108	DUREPOX	UN	10,000	CASCOLA	7,60	76,00
I	0001	109	ELÁSTICO AMARELO PCT C/100G	UN	50,000	MERCUR	2,40	120,00
I	0001	114	ENVELOPE DE PAPEL AMARELO 26CM X 36CM.	UN	10.000,000	FORONI	0,14	1.400,00
I	0001	115	ENVELOPE DE PAPEL BRANCO 26CM X 36CM.	UN	10.000,000	FORONI	0,17	1.700,00
I	0001	116	ENVELOPE MÉDIO 0,25X018.	UN	6.000,000	FORONI	0,11	660,00
I	0001	117	ENVELOPE PARA CARTA 114X162 MM	UN	50,000	FORONI	0,06	3,00
I	0001	119	ENVELOPE-OFICIO	UN	2.900,000	FORONI	0,20	580,00
I	0001	120	ESTILETE LÂMINA ESTREITA	UN	10,000	SERTIC	0,95	9,50
I	0001	121	ESTILETE LAMINA LARGA	UN	104,000	SERTIC	1,45	150,80
I	0001	122	ESTOJO ESCOLAR GRANDE	UN	10,000	GOODIE	8,80	88,00
I	0001	125	EVA CORES VARIADAS	UN	610,000	MAKE+	1,10	671,00
I	0001	129	FITA ADESIVA 12X40	UN	173,000	ADELBRES	1,00	173,00
I	0001	130	FITA ADESIVA COLORIDA 12X100MM	UN	72,000	ADELBRES	0,65	46,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	131	FITA ADESIVA CREPE 18MMX50M	UN	290,000	ADELBRES	3,40	986,00
I	0001	138	FITA NYLON PARA IMPRESSORA 13MM X 10MT	UN	5,000	MASTERPRINT	8,70	43,50
I	0001	140	FITILHO PLÁSTICO 15MMX50M	UN	70,000	ENCES	4,50	315,00
I	0001	141	FOLHA DE LIXA 3M 150	UN	80,000	3M	1,05	84,00
I	0001	142	GIZ BRANCO (PARA QUADRO NEGRO)	UN	112,000	DELTA	1,15	128,80
I	0001	143	GIZ COLORIDO (PARA QUADRO NEGRO)	UN	117,000	DELTA	1,90	222,30
I	0001	144	GIZ DE CERA (CURTON COM 12 CORES)	UN	308,000	DELTA	1,60	492,80
I	0001	145	GLITTER 2G EM PÓ	UN	50,000	AQUARELA	0,50	25,00
I	0001	146	GLITTER 6G EM PÓ	UN	120,000	AQUARELA	0,80	96,00
I	0001	150	GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE MADEIRA 10X12 CX C/ 5000	UN	18,000	SERTIC	12,50	225,00
I	0001	153	GRAMPO TRILHO PLASTICO PCT / 50 UNID.	UN	103,000	SERTIC	7,90	813,70
I	0001	154	GRAMPOS GALVANIZADOS OU COBREADOS PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 5.000 UNIDADES	UN	272,000		3,70	1.006,40
I	0001	156	HD EXTERNO PORTÁTIL 1TB	UN	2,000	SANDISK	215,00	430,00
I	0001	158	JOGO DE DAMA E TRILHA	UN	2,000	MATTEL	18,40	36,80
I	0001	165	LÁPIS DE COR INTEIRO C/ 12 CORES VIVAS + 2 LÁPIS PRETO E EM FORMATO HEXAGONAL	UN	932,000	FABER CASTTEL	8,90	8.294,80
I	0001	167	LASTEK	UN	151,000	INTERFITA	0,80	120,80
I	0001	169	LIVRO ATA COM 100 FLS	UN	96,000	SÃO DOMINGO	10,00	960,00
I	0001	170	LIVRO ATA COM 50 FLS.	UN	93,000	SÃO DOMINGO	6,25	581,25
I	0001	172	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA	UN	200,000	SÃO DOMINGO	5,50	1.100,00
I	0001	177	MASSA DE MODELAR SOFT COM 12 CORES, NÃO TÓXICA, PESANDO 180G	UN	300,000	DELLO	2,90	870,00
I	0001	179	MOCHILA ESCOLAR FEMININA TAMANHO GRANDE	UN	3,000	PACIFIC	44,00	132,00
I	0001	182	MOCHILA ESCOLAR MASCULINA TAMANHO PEQUENO	UN	1,000	PACIFIC	34,00	34,00
I	0001	183	MOLHA DEDO	UN	220,000	WALEU	1,80	396,00
I	0001	190	PAPEL ALMAÇO PAUTADO PACOTE COM 10 FOLHA	UN	5,000	V.M.P	10,80	54,00
I	0001	191	PAPEL CAMURÇA	UN	505,000	V.M.P	0,55	277,75
I	0001	192	PAPEL CARBONO AZUL, CAIXA C/100 FOLHAS	UN	50,000	V.M.P	21,50	1.075,00
I	0001	195	PAPEL CARTAO CORES VARIADAS	UN	900,000	V.M.P	0,79	711,00
I	0001	196	PAPEL CASCA DE OVO 180 GRAMAS C/ 50 FLS	UN	97,000	V.M.P	13,90	1.348,30
I	0001	197	PAPEL COLOR SET	UN	1.060,000	V.M.P	0,66	699,60
I	0001	199	PAPEL CONTACT 45CM X 10M	UN	21,000	V.M.P	56,00	1.176,00
I	0001	200	PAPEL CONTACT 45CM X 10M -ESTAMPADO	UN	11,000	V.M.P	55,00	605,00
I	0001	201	PAPEL CONTACT ESTAMPADO	M	25,000	V.M.P	9,90	247,50
I	0001	202	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE	M	40,000	V.M.P	5,20	208,00
I	0001	203	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE ROLO 45CM X 10M	UN	60,000	V.M.P	48,50	2.910,00
I	0001	204	PAPEL CREPON CORES VARIADAS	UN	965,000	V.M.P	0,60	579,00
I	0001	206	PAPEL MICROONDULADO 50X80	UN	255,000	V.M.P	1,95	497,25
I	0001	207	PAPEL MICROONDULADO ESTAMPADO 50X80	UN	235,000	V.M.P	2,05	481,75
I	0001	210	PAPEL SELOFONE	UN	605,000	V.M.P	0,58	350,90
I	0001	211	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO PACOTE COM 100 FOLHAS	UN	12,000	V.M.P	4,80	57,60
I	0001	212	PAPEL SULFITE COLORIDO RESMA	UN	70,000	CHAMEX	17,90	1.253,00
I	0001	215	PASTA A A Z	UN	10,000	DELLO	8,00	80,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	216	PASTA ABA ELASTICO POLIPROPILENO OFICIO	UN	50,000	DELLO	1,75	87,50
I	0001	217	PASTA ABA ELASTICO 335X235MM POLIPROPILENO	UN	1.531,000	DELLO	1,20	1.837,20
I	0001	219	PASTA ABA ELASTICO POLIPROPILENO 3.0 CM	UN	30,000	DELLO	1,60	48,00
I	0001	220	PASTA ABA ELASTICO POLIPROPILENO 4.0 CM	UN	150,000	DELLO	2,95	442,50
I	0001	227	PASTA TRANSPARENTE LOMBO ESTREITO COM ELÁSTICO.	UN	95,000	DELLO	2,40	228,00
I	0001	231	PEN DRIVE 8G	UN	50,000	SANDISK	22,00	1.100,00
I	0001	232	PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 16GB	UN	54,000	SANDISK	28,80	1.555,20
I	0001	234	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE EM FERRO FUNDIDO P/ ATÉ 60 FOLHAS.	UN	21,000	ADECK	59,00	1.239,00
I	0001	236	PERFURADOR PARA E.V.A. JUMBO – BORBOLETA	UN	6,000	ADECK	23,00	138,00
I	0001	237	PERFURADOR PARA E.V.A. JUMBO – CORAÇÃO	UN	6,000	ADECK	24,90	149,40
I	0001	238	PERFURADOR PARA E.V.A. JUMBO – ESTRELA	UN	6,000	ADECK	24,90	149,40
I	0001	239	PERFURADOR PARA E.V.A. JUMBO – FLORES	UN	6,000	ADECK	24,90	149,40
I	0001	240	PERFURADOR PARA E.V.A. JUMBO – TREVO	UN	6,000	ADECK	24,90	149,40
I	0001	243	PILHAS PALITO COM DUAS UNIDADES	UN	60,000	PANASONC	1,25	75,00
I	0001	246	PINCEL CHATO 805 Nº 02	UN	3,000	TIGRE	2,00	6,00
I	0001	247	PINCEL CHATO 805 Nº 06	UN	3,000	TIGRE	2,70	8,10
I	0001	248	PINCEL CHATO 805 Nº 08	UN	3,000	TIGRE	2,90	8,70
I	0001	249	PINCEL CHATO 805 Nº 10	UN	3,000	TIGRE	2,70	8,10
I	0001	250	PINCEL CHATO 805 Nº 12	UN	403,000	TIGRE	2,85	1.148,55
I	0001	252	PINCEL CHATO 805 Nº 16	UN	403,000	TIGRE	3,80	1.531,40
I	0001	253	PINCEL CHATO 805 Nº 4	UN	3,000	TIGRE	2,10	6,30
I	0001	254	PINCEL CHATO 815 Nº18	UN	3,000	TIGRE	4,20	12,60
I	0001	257	PISTOLA DE COLA QUENTE FINA	UN	91,000	SERTIC	13,20	1.201,20
I	0001	258	PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA	UN	93,000	SERTIC	17,25	1.604,25
I	0001	260	PLACA DE EVA C/ GLITTER 400MMX600MM2M	UN	528,000	MAKE+	5,50	2.904,00
I	0001	261	PLACA DE EVA ESTAMPADA 40X60 2MM	UN	357,000	MAKE+	4,95	1.767,15
I	0001	262	PLACA DE EVA LISO 40X60/2MM	UN	1.455,000	MAKE+	1,50	2.182,50
I	0001	263	PLACA DE EVAESTAMPADO 400MMX600MM2M	UN	510,000	MAKE+	4,95	2.524,50
I	0001	264	PLACA DE ISOPOR FINA	UN	170,000	MAKE+	1,75	297,50
I	0001	265	PLACA DE ISOPOR GROSSA	UN	70,000	MAKE+	8,29	580,30
I	0001	268	PORTA CANETA E CLIPS.	UN	53,000	CARBRINK	8,30	439,90
I	0001	269	PORTA CARIMBO	UN	3,000	CARBRINK	10,40	31,20
I	0001	274	QUADRO DE CORTIÇO 1,20X90 CM	UN	15,000	STALO	54,00	810,00
I	0001	281	RÉGUA ACRÍLICA 30 CM	UN	258,000	SERTIC	0,50	129,00
I	0001	284	RÉGUA PLÁSTICA 30 CM	UN	200,000	SERTIC	0,44	88,00
I	0001	290	SUPORTE PARA FITA ADESIVA FINA	UN	20,000	SOUZA	8,90	178,00
I	0001	291	SUPORTE PARA FITA ADESIVA GRANDE	UN	14,000	SOUZA	16,50	231,00
I	0001	296	TESOURA ESCOLAR INOX S/ PONTA CABO PLÁSTICO 13 CM	UN	425,000	MUNDIE	2,20	935,00
I	0001	299	TESOURA PARA PICOTAR GRANDE	UN	29,000	MUNDIE	7,70	223,30
I	0001	300	TINTA GUACHE 15ML, CX C/ 06 UNID.	UN	4,000	ACRILEX	2,80	11,20
I	0001	301	TINTA GUACHE 250ML	UN	410,000	ACRILEX	4,05	1.660,50
I	0001	302	TINTA PARA CARIMBO - PRETO	UN	33,000	ACRILEX	2,50	82,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	303	TINTA PARA PINCEL QUADRO BRANCO.	UN	50,000	ACRILEX	6,40	320,00
I	0001	305	TINTA PARA TECIDO 37 ML	UN	30,000	ACRILEX	2,50	75,00
I	0001	306	TINTA PARA TECIDO POTE DE 250 ML	UN	130,000	ACRILEX	11,50	1.495,00
I	0001	313	VERNIZ 900ML	UN	20,000	CHAMICOLOR	21,00	420,00
I	0001	314	VISOR E ETIQUETA CAIXA COM 50 UNIDADES	UN	5,000	DELLO	8,30	41,50

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 88.216,15**

E. CECON ARTIGOS ESPORTIVOS - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	31	BOLA DE BASQUETEBOL	UN	16,000	PENALTY	35,00	560,00
I	0001	32	BOLA DE BORRACHA MÉDIA	UN	85,000	WINNER	12,80	1.088,00
I	0001	33	BOLA DE FUTEBOL INFANTIL	UN	2,000	WINNER	29,00	58,00
I	0001	34	BOLA DE INICIAÇÃO Nº 12	UN	25,000	PENALTY	20,00	500,00
I	0001	35	BOLA DE INICIAÇÃO Nº08	UN	25,000	PENALTY	23,90	597,50
I	0001	36	BOLA DE INICIAÇÃO Nº10	UN	30,000	PENALTY	23,90	717,00
I	0001	37	BOLA DE INICIAÇÃO Nº14	UN	20,000	PENALTY	28,80	576,00
I	0001	44	BOLA DE TÊNIS DE QUADRA PCT COM 3 UNIDADES	UN	21,000	WILSON	19,80	415,80
I	0001	45	BOLA DE VOLEI OFICIAL PVC	UN	16,000	KAGIVA	80,00	1.280,00
I	0001	46	BOLA DE VOLEY EM EVA INFANTIL	UN	25,000	KAGIVA	15,00	375,00
I	0001	47	BOLA OFICIAL DE FUTSAL (SUB-9) 8 GOMOS, CONFECCIONADA EM PU, TAMANHO 50 A 55CM, PESO 250 A 280GR	UN	15,000	KAGIVA	90,00	1.350,00
I	0001	104	CONJUNTO DE ACESSÓRIOS PARA JOGO DE PING PONG	UN	10,000	MF SPORTS	34,80	348,00
I	0001	110	ELÁSTICO LARGO-3CM	UN	50,000	CORRENTE	15,00	750,00
I	0001	159	JOGO DE DOMINÓ PEDRA GRANDE EM PLÁSTICO RESISTENTE	UN	2,000	KARLU	15,00	30,00
I	0001	160	JOGO PEGA VARETAS	UN	2,000	KARLU	5,50	11,00
I	0001	178	MEDALHA COM CORDÃO PARA COMPETIÇÃO	UN	400,000	PIAZZA	2,40	960,00
I	0001	187	PACOTE COM 100 CDS VIRGEM	UN	7,000	MAX-CD	55,00	385,00
I	0001	277	REDE PARA VOLEI	UN	2,000	SPITTER	120,00	240,00
I	0001	278	REDE PARA TRAVE DE FUTSAL	UN	2,000	SPITTER	145,00	290,00
I	0001	292	TECIDO DE CETIM COR LISA	M	60,000	COTEX	8,30	498,00
I	0001	293	TECIDO OXFORD CORES VARIADAS	M	200,000	COTEX	9,60	1.920,00
I	0001	294	TECIDO OXFORD ESTAMPADO	M	300,000	COTEX	7,90	2.370,00
I	0001	312	VELCRO 3CM	M	24,000	COTEX	1,90	45,60

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 15.364,90**

GRAFICA E PAPELARIA OLIMPICA LTDA

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	87	CERTIFICADO EM PAPEL ESPECIAL TAM A4	UN	50,000	PAPEL SUPERCOLOR	5,20	260,00
I	0001	112	ENVELOPE 18X24	UN	130,000	AGAPRINT	0,09	11,70
I	0001	113	ENVELOPE A4 AMARELO COM LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO.	UN	150,000	AGAPRINT	0,34	51,00
I	0001	118	ENVELOPE PEQUENO COLORIDO 23X11,5CM	UN	1.500,000	AGAPRINT	0,34	510,00
I	0001	213	PAPEL SULFITE TAMANHO 210MMX297MM A4 RESMA C/ 500 FOLHAS.	UN	5.719,000	PAPEL SUZANO	13,79	78.865,01
I	0001	214	PASTA 4X0, PAPEL TRIPLEX COM BOLSA	UN	50,000	PAPEL SUZANO	4,80	240,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	229	PASTAS CARTOLINA	UN	30,000	CARTOLINA MULTICOLOR	1,20	36,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 79.973,71**

NAVIPEL COMÉRCIO DE MOVEIS LTDA - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	24	BICO DE BOMBA DE AR PARA INFRAR BOLA	UN	10,000	NUDLES	1,63	16,30
I	0001	55	BORRACHA ESCOLAR COM CAPA TK	UN	17,000	MARIPEL	0,63	10,71
I	0001	61	CADERNO DE DESENHO CD GRANDE 60 FLS.	UN	10,000	CREDEAL	6,40	64,00
I	0001	70	CALCULADORA MÉDIA	UN	3,000	ELGIN	10,00	30,00
I	0001	92	CLIPS Nº 6/0 CX C/ 50 UNID.	UN	42,000	BACCHI	2,50	105,00
I	0001	93	CLIPS Nº 8/0 CX C/ 25 UNID.	UN	225,000	BACCHI	2,15	483,75
I	0001	97	COLA BRANCA DE 1 KG	UN	229,000	FRAMA	9,50	2.175,50
I	0001	99	COLA GLITER CORES VARIADAS	UN	198,000	MARIPEL	1,50	297,00
I	0001	137	FITA DE CETIM LARGA - CORES VARIADAS.	M	210,000	PROGRESSO	1,10	231,00
I	0001	139	FITILHO DE CETIM (CORES VARIADAS)	UN	44,000	PROGRESSO	9,20	404,80
I	0001	147	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 23/8-13 ATE 100FL	UN	22,000	CAVIA	63,00	1.386,00
I	0001	162	JOGO XADREZ	UN	2,000	STALO	14,56	29,12
I	0001	164	LAÇO PRONTO P/ PRESENTE	UN	310,000	GALA	0,15	46,50
I	0001	171	LIVRO CAIXA	UN	3,000	SÃO DOMINGOS	6,70	20,10
I	0001	176	MARCADOR PARA RETRO PROJETOR 2.0 MM	UN	10,000	PILOT	2,55	25,50
I	0001	189	PALITOS DE BAMBU PARA CHURRASCO PACOTE COM 100	UN	70,000	THEOTO	4,04	282,80
I	0001	205	PAPEL LAMINADO	UN	315,000	VMP	0,79	248,85
I	0001	209	PAPEL SEDA	UN	705,000	VMP	0,14	98,70
I	0001	224	PASTA DE PAPELÃO C/ TRILHO	UN	50,000	POLYCART	1,12	56,00
I	0001	228	PASTA TRANSPARENTE LOMBO LARGO COM ELÁSTICO	UN	65,000	ACP	3,20	208,00
I	0001	233	PERCEVEJO LATONADO C/100	UN	23,000	PRAYON	2,26	51,98
I	0001	241	PETECA INFANTIL	UN	3,000	COLOR +	6,00	18,00
I	0001	266	PLÁSTICO IOLADO ESTAMPADO	M	30,000	VMP	16,50	495,00
I	0001	267	PLÁSTICO IOLADO LISO	M	30,000	VMP	12,90	387,00
I	0001	271	PRENDEDOR DE PAPEL TAMANHO G COLORIDO	UN	30,000	CIS	0,81	24,30
I	0001	273	PROTETOR PARA PAPEL PADRÃO A4	UN	10.000,000	DAC	0,14	1.400,00
I	0001	276	QUEBRA CABEÇA GRANDE	UN	1,000	PAIS E FILHOS	12,88	12,88
I	0001	279	REGISTRADORA DE A A Z	UN	40,000	FRAMA	8,19	327,60
I	0001	280	RÉGUA 50CM ACRILICA	UN	1,000	WALEU	2,31	2,31
I	0001	286	SACO PLÁSTICO 4 FUROS P/ PASTA 0.12	UN	4.600,000	DAC	0,12	552,00
I	0001	298	TESOURA MULTI USO AÇO INOX 21 CM	UN	40,000	ADECK	10,08	403,20

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 9.893,90**

PERDIZ COMERCIO DE EMBALAGENS - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	188	PALITO PARA PICOLÉ PCT COM 100 UNIDADES	UN	81,000	STILO	3,15	255,15

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 255,15**



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

V. Y. MAQUINA E EQUIPAMENTOS - EIRELI - EPP

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	15	ARQUIVO DE MESA DE METAL COM DIVISÓRIAS COM ORDEM ALFABÉTICA 26X30	UN	5,000	STALO	39,50	197,50
I	0001	18	BALÕES (BEXIGAS SÃO ROQUE) CORES DIVERSAS PCT 50	UN	990,000	SÃO ROQUE	3,50	3.465,00
I	0001	19	BALÕES (BEXIGA TIPO MACARRÃO) DIVERSAS CORES	UN	285,000	SÃO ROQUE	2,00	570,00
I	0001	43	BOLA DE TECIDO COM GUIZO	UN	12,000	CIVIAN	65,00	780,00
I	0001	50	BOLA TECIDO	UN	20,000	CIABRINK	63,00	1.260,00
I	0001	52	BORRACHA BRANCA Nº 60 CX C/ 60 UNID.	UN	41,000	LEO & LEO	8,30	340,30
I	0001	67	CAIXA CORRESPONDÊNCIA POLIESTIRENO 3 ANDAR	UN	30,000	DELLO	57,00	1.710,00
I	0001	69	CALCULADORA GRANDE 12 DIGITOS	UN	43,000	KENKO	14,00	602,00
I	0001	73	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL (CAIXA COM 50 UNIDADES)	UN	144,000	JOCAR	22,90	3.297,60
I	0001	77	CANETA MARCADOR PARA RETRO E CD 1.0	UN	65,000	LEO & LEO	2,30	149,50
I	0001	78	CANETA MARCADOR PARA RETRO E CD 2.0	UN	110,000	LEO & LEO	2,30	253,00
I	0001	84	CARTUCHO DE TINTA DE IMPRESSORA JATO DE TINTA Nº 21	UN	16,000	ECOLOGIC	35,00	560,00
I	0001	86	CDR DVD.VIRGEM 120MIN 4.7GB C/ ENVELOPE	UN	700,000	DIGICLONE	0,90	630,00
I	0001	90	CLIPS Nº 2/0-CAIXA C/100 UNIDADES	UN	1.236,000	WIREPLAST	1,70	2.101,20
I	0001	94	COLA BASTÃO 21 G	UN	156,000	LEO & LEO	1,30	202,80
I	0001	123	ETIQUETA A4 350 BRANCA INKJET LASER	UN	701,000	MAX PRINT	0,65	455,65
I	0001	127	FELTRO BRANCO	M	60,000	TNA	11,50	690,00
I	0001	128	FELTRO PRETO	M	5,000	TNA	11,50	57,50
I	0001	134	FITA ADESIVA PVC 50MMX50M	UN	597,000	3M	2,79	1.665,63
I	0001	151	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6	UN	46,000	JOCAR	7,90	363,40
I	0001	152	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13, C/1000 UNIDADES	UN	3,000	JOCAR	4,50	13,50
I	0001	155	GUILHOTINA	UN	1,000	MAPED	190,00	190,00
I	0001	163	JUTA	M	80,000	TNA	11,85	948,00
I	0001	166	LAPIS PRETO C/ 144 UNID.	UN	79,000	LEO & LEO	28,80	2.275,20
I	0001	174	MANTA ACRÍLICA	M	80,000	TNA	14,30	1.144,00
I	0001	218	PASTA ABA ELASTICO POLIPROPILENO 2.0 CM	UN	200,000	FRAMA	2,24	448,00
I	0001	221	PASTA CATALOGADA CAPA DURA NYLON COM 50 PLÁSTICO	UN	86,000	DAC	8,80	756,80
I	0001	222	PASTA CATALOGO COM 100 ENVELOPES	UN	5,000	DAC	14,00	70,00
I	0001	230	PEN DRIVE 4 GB	UN	5,000	SANDISK	16,00	80,00
I	0001	235	PERFURADOR DE PAPEL PEQUENO EM METAL P/ ATÉ 20	UN	59,000	JOCAR	17,00	1.003,00
I	0001	242	PILHA AA	UN	200,000	ELGIN	1,20	240,00
I	0001	244	PINCEL ATOMICO	UN	294,000	JOCAR	2,20	646,80
I	0001	251	PINCEL CHATO 805 Nº 14	UN	403,000	TIGRE	3,99	1.607,97
I	0001	255	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	415,000	JOCAR	2,40	996,00
I	0001	282	RÉGUA DE ALUMINIO DE 30CM	UN	5,000	LEO & LEO	3,50	17,50
I	0001	289	SUORTE DE METAL PARA PASTA SUSPensa	UN	20,000	MENNO	99,00	1.980,00
I	0001	295	TESOURA 19CM	UN	10,000	JOCAR	5,60	56,00
I	0001	310	TNT CORES VARIADAS (METROS)	M	200,000	SINTESA	1,15	230,00
I	0001	311	TNT CORES VARIADAS (ROLO)	UN	47,000	SINTESA	55,00	2.585,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 34.638,85**